
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Okres Zwykły w ciągu roku 
Oprócz okresów mających własny charakter w 
roku liturgicznym pozostaje 33 lub 34 tygodnie. 
W tym czasie obchodzi się misterium Chrystusa 
w jego pełni, zwłaszcza w niedziele. Okres 

Zwykły składa 
się z dwóch 
części: pierw-
sza rozpoczy-
na się w po-
niedziałek po 
święcie Chrztu 
Pańskiego i 
trwa do wtor-

ku przed Środą Popielcową (obejmuje około 4-
6 tygodni). Powtórnie Okres Zwykły zaczyna 
się w poniedziałek po uroczystości Zesłania 
Ducha Świętego i kończy przed I Nieszporami I 
Niedzieli Adwentu. W ostatnią niedzielę roku 
liturgicznego obchodzi się uroczystość Jezusa 
C h r y s t u s a ,  K r ó l a  W s z e c h ś w i a t a . 
W Okresie Zwykłym obchodzi się m.in. nastę-
p u j ą c e  ś w i ę t a  i  u r o c z y s t o ś c i : 
25 stycznia - święto Nawrócenia św. Pawła, 
Apostoła 
2 lutego - święto Ofiarowania Pańskiego 
14 lutego - święto świętych Cyryla, mnicha, i 
Metodego, biskupa, patronów Europy 
22 lutego - święto Katedry św. Piotra, Aposto-
ła 
poniedziałek po Zesłaniu Ducha Święte-
go - święto Najświętszej Maryi Panny, Matki 
Kościoła 
czwartek po Zesłaniu Ducha Świętego - 
święto Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecz-
nego Kapłana 
niedziela po Zesłaniu Ducha Świętego - 
uroczystość Najświętszej Trójcy 
czwartek po uroczystości Najświętszej 
Trójcy - uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa 

piątek po drugiej niedzieli po Zesłaniu 
Ducha Świętego - uroczystość Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
24 czerwca - uroczystość Narodzenia św. 
Jana Chrzciciela 
29 czerwca - uroczystość świętych Apostołów 
Piotra i Pawła 
3 lipca - święto św. Tomasza, Apostoła 
11 lipca - święto św. Benedykta, opata, patro-
na Europy 
23 lipca - święto św. Brygidy, zakonnicy, pa-
tronki Europy 
25 lipca - święto św. Jakuba, Apostoła 
6 sierpnia - święto Przemienienia Pańskiego 
9 sierpnia - święto św. Teresy Benedykty od 
Krzyża, dziewicy i męczennicy, patronki Europy 
10 sierpnia - święto św. Wawrzyńca, diakona 
i męczennika 
15 sierpnia - uroczystość Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny 
24 sierpnia - święto św. Bartłomieja, Apostoła 
26 sierpnia - uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Częstochowskiej 
8 września - święto Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny 
14 września - święto Podwyższenia Krzyża 
Świętego 
18 września - święto św. Stanisława Kostki, 
zakonnika, patrona Polski 
21 września - święto św. Mateusza, Apostoła 
i Ewangelisty 
29 września - święto świętych Archaniołów 
Michała, Gabriela i Rafała 
18 października - święto św. Łukasza, Ewan-
gelisty 
28 października - święto świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza 
ostatnia niedziela października - uroczy-
stość rocznicy poświęcenia własnego kościoła 
1 listopada - uroczystość Wszystkich Świętych 
2 listopada - wspomnienie wszystkich wier-
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nych zmarłych 
9 listopada - święto rocznicy poświęcenia 
Bazyliki Laterańskiej 
30 listopada - święto św. Andrzeja Ap. 

Cykle czytań liturgicznych 
W ciągu roku liturgicznego w trakcie liturgii 
czyta się znaczną część zarówno Starego, jak i 
Nowego Testamentu. Ze względu na ich obfi-
tość, niedziele, uroczystości i święta są oparte 
na cyklu trzyletnim, oznaczanym literami A, B i 
C (np. rok liturgiczny 2010/2011 był rokiem A, 
rok 2011/2012 był rokiem B, rok 2012/2013 - 
C, 2013/2014 - ponownie A itd.). Natomiast w 
dni powszednie Okresu Zwykłego używa się 
czytań z jednego z dwu cykli: I lub II. Cyklu I 
używa się w latach nieparzystych (np. 2007, 
2009, 2011), cyklu II - w parzystych (2010, 
2012, 2014). 
Święta nakazane 
Kodeks Prawa Kanonicznego nakłada na 
wszystkich wierzących obowiązek uczestnicze-
nia w najważniejsze uroczystości liturgiczne w 
ciągu roku we Mszy świętej. Do tzw. świąt na-
kazanych należą: 
wszystkie niedziele w ciągu roku 
1 stycznia - uroczystość Świętej Bożej Rodzi-
cielki Maryi 
6 stycznia - uroczystość Objawienia Pańskie-
go 
czwartek po uroczystości Najświętszej 
Trójcy - uroczystość Najświętszego Ciała i 
Krwi Chrystusa 
15 sierpnia - uroczystość Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny 
1 listopada - uroczystość Wszystkich Świętych 
25 grudnia - uroczystość Narodzenia Pańskie-
go 
Lista ta obowiązuje od 30 listopada 2003 r. - 
zgodnie z dekretem Kongregacji ds. Kultu Bo-
żego i Dyscypliny Sakramentów z 4 marca 
2003 r. Na terenie Polski zniesiony został obo-
wiązek uczestniczenia we Mszy świętej w trzy 
kolejne uroczystości: 
19 marca - uroczystość świętego Józefa 
29 czerwca - uroczystość świętych Apostołów 
Piotra i Pawła 
8 grudnia - uroczystość Niepokalanego Poczę-
cia Najświętszej Maryi Panny 
 
Zgodnie z kanonami 1247 i 1248 Kodeksu Pra-
wa Kanonicznego, w święta nakazane wierni są 

zobowiązani uczestniczyć we Mszy świętej i 
powstrzymać się od wykonywania tych prac i 
zajęć, które utrudniają oddawanie Bogu czci, 
przeżywanie radości właściwej dniowi Pańskie-
mu oraz korzystanie z należnego odpoczynku 
duchowego i fizycznego. Nakazowi uczestnicze-
nia we Mszy świętej czyni zadość ten, kto bie-
rze w niej udział, gdziekolwiek jest odprawiana 
w obrządku katolickim, bądź w sam dzień świą-
teczny, bądź też wieczorem dnia poprzedzają-
cego. 
Od 30 listopada 2003 r. przeniesiona została 
także uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 
z czwartku VI tygodnia Okresu Wielkanocnego 
na VII Niedzielę Wielkanocną - tak, aby jak 
najwięcej osób mogło uczestniczyć we Mszy 
św. w tym dniu. 
 

Dni pokuty 
W roku liturgicznym istnieją również dni poku-

ty. W Kościele powszechnym są ni-

mi wszystkie piątki oraz okres Wielkiego 

Postu. W piątki osoby powyżej 14. roku życia 

obowiązuje wstrzemięźliwość od spożywania 

mięsa, chyba że w danym dniu przypada jakaś 

uroczystość (patrz KPK, kanon 1251). Ponadto 

w Środę Popielcową i Wielki Piątek Męki Pań-

skiej, oprócz wstrzemięźliwości, osoby pomię-

dzy 18. a 60. rokiem życia obowiązuje także 

post ilościowy. 

Czytania na dzisiejszą Niedzielę 

I czytanie 

1 Sm 3, 3b-10. 19 
Powołanie Samuela 
Czytanie z Pierwszej Księgi Samuela 
Samuel spał w przybytku Pańskim, gdzie znaj-
dowała się Arka Przymierza. 
Wtedy Pan zawołał Samuela, a ten odpowie-
dział: «Oto jestem». Potem pobiegł do Helego, 
mówiąc mu: «Oto jestem, przecież mnie woła-
łeś». Heli odrzekł: «Nie wołałem cię, wróć i 
połóż się spać». 
Położył się zatem spać. Lecz Pan powtórzył 
wołanie: «Samuelu!» Wstał Samuel i poszedł 
do Helego, mówiąc: «Oto jestem, przecież 
mnie wołałeś». Odrzekł mu: «Nie wołałem cię, 
synu mój. Wróć i połóż się spać». Samuel bo-



wiem jeszcze nie znał Pana, a słowo Pańskie 
nie było mu jeszcze objawione. 
I znów Pan powtórzył po raz trzeci swe woła-
nie: «Samuelu!» Wstał więc i poszedł do Hele-
go, mówiąc: «Oto jestem, przecież mnie woła-
łeś». Heli zrozumiał, że to Pan woła chłopca. 
Rzekł więc Heli do Samuela: «Idź spać! Gdyby 
jednak ktoś cię wołał, odpowiedz: Mów, Panie, 
bo sługa Twój słucha». Odszedł Samuel, poło-
żył się spać na swoim miejscu. Przybył Pan i 
stanąwszy, zawołał jak poprzednim razem: 
«Samuelu, Samuelu!» Samuel odpowiedział: 
«Mów, bo sługa Twój słucha». 
Samuel dorastał, a Pan był z nim. Nie pozwolił 
upaść żadnemu jego słowu na ziemię. Oto sło-
wo Boże. 
II czytanie 
1 Kor 6, 13c-15a. 17-20 
Wasze ciała są członkami Chrystusa 
Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła 
Apostoła do Koryntian 
B r a c i a : 
Ciało nie jest dla rozpusty, lecz dla Pana, a Pan 
dla ciała. Bóg zaś i Pana wskrzesił, i nas rów-
nież swą mocą wskrzesi. Czyż nie wiecie, że 
ciała wasze są członkami Chrystusa? Ten zaś, 
kto się łączy z Panem, jest z Nim jednym du-
chem. 
Strzeżcie się rozpusty! Bo czyż jakikolwiek 
grzech popełniony przez człowieka jest poza 
ciałem? Lecz ja wam mówię, kto grzeszy roz-
pustą, przeciwko własnemu ciału grzeszy. Czyż 
nie wiecie, że ciało wasze jest przybytkiem 
Ducha Świętego, który w was jest, a którego 
macie od Boga, i że już nie należycie do sa-
mych siebie? Za wielką bowiem cenę zostaliście 
nabyci. Chwalcie więc Boga w waszym ciele! 
Oto słowo Boże. 
Ewangelia 
J 1, 35-42 
Powołanie pierwszych uczniów 
Słowa Ewangelii według Świętego Jana 
Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy 
zobaczył przechodzącego Jezusa, rzekł: «Oto 
Baranek Boży». Dwaj uczniowie usłyszeli, jak 
mówił, i poszli za Jezusem. 
Jezus zaś, odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni 
idą za Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?» 
Oni powiedzieli do Niego: «Rabbi! – to znaczy: 
Nauczycielu – gdzie mieszkasz?» Odpowiedział 
im: «Chodźcie, a zobaczycie». Poszli więc i 

zobaczyli, gdzie mieszka, i tego dnia pozostali u 
Niego. 
Było to około godziny dziesiątej. Jednym z 
dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za 
Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten 
spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: 
«Znaleźliśmy Mesjasza» – to znaczy: Chrystu-
sa. I przyprowadził go do Jezusa. A Jezus, wej-
rzawszy na niego, powiedział: «Ty jesteś Szy-
mon, syn Jana; ty będziesz nazywał się Kefas» 
– to znaczy: Piotr. Oto słowo Pańskie. 

Ogłoszenia Duszpasterskie 
1.Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 17.00. Na Woli we wtorek i piątek godz. 
16.00, u sióstr Sercanek o 7.00. 
2.Msze św. w niedzielę i święta będą odprawia-
ne w Sanktuarium o godz. 7.00; 8.00; 9.30; 
11.00; 16.00 na Woli o 9.30; 14.30, u sióstr 
Sercanek o 7.00. 
3.Dzisiaj w trzecią niedzielę miesiąca składka 
przeznaczona na cele remontowe w naszej 
parafii. 
4.W poniedziałek rozpoczyna się Tydzień Mo-
dlitw o Jedność Chrześcijan. 
5.We wtorek wspomnienie św. Józefa Sebastia-
na Pelczara, założyciela naszych Sióstr Serca-
nek. Zachęcamy do modlitwy w intencji Sióstr i 
całej naszej Archidiecezji. 
6.W czwartek adoracja Najświętszego Sakra-
mentu od godz. 16.00. 
7.W sobotę o godzinie 8.00 nowenna do Matki 
Bożej Królowej Nieba i Ziemi. 
8.Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 
remont i ogrzewanie naszych świątyń. 
9.Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium 
w sobotę prosimy: Wiesław Biłas, Józef Słab-
czyński, Tadeusz Koperstyński, Agnieszka Mar-
czak, Zofia Kondziołka, Teresa Niziołek, Renata 
Niziołek. Do sprzątania Kościoła na Woli prosi-
my: Rafał Madosz, Agata Patlewicz. 
10.Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 
W tym tygodniu warto przeczytać: Broniąc na-
szego papieża, bronimy Kościoła i Polski. 
11.Przypominam o zachowaniu zaleceń sanitar-
nych przez zakrywanie ust i nosa. 
12.W tym tygodniu Pan Bóg powołał do wiecz-
ności z naszej parafii: śp. Bronisławę Marczak i 
Marię Mezglewską. Módlmy się w ich intencji. 
Ojcze nasz. „Wieczny odpoczynek racz im dać 
Panie….. 



INTENCJE MSZALNE,  II Niedziela Zwykła, rok B 
poniedziałek, 18 stycznia 2021 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /greg./ 
08:00 + Felicja, Stanisław Lorenc /od Małgorzaty z rodz. z USA 
17:00 1/ + Maria, Mieczysław, Tadeusz Marczak 
17:00 2/ + Jan Zielonka /od rodz. Mezglewskich 
 
wtorek, 19 stycznia 2021 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /greg./ 
08:00 Int. dziękczynna z prośba o zdrowie błog., Boże dla Henryka Madej z okazji imienin 
16:00 /Wola/ Int. za dusze w czyśćcu cierpiące 
17:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Maryi dla siostry Arkadii/od siostry Marii 
 
środa, 20 stycznia 2021 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /greg./ 
08:00 + Felicja, Stanisław Lorenc /od Mieczysława z rodz. z USA 
17:00 1/ + Jerzy Spłólnik/ od żony 
17:00 2/ + Helena, Eugeniusz Kurdyła 
 
czwartek, 21 stycznia 2021 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /greg./ 
08:00 + Józef Binek /od rodz. Lassotów 
17:00 1/ + Stefania Puchalik /5 r. śm./ - od syna Jana z rodz. 
17:00 2/ + Helena, Józef Szałaj; + Kazimiera, Antoni Rudawscy 
 
piątek, 22 stycznia 2021 
07:00 /Siostry/ + Helena Janiszewska /od Stanisławy Majdosz 
08:00 + Helena Zawada /greg./ 
16:00 /Wola/ + Maria Farbaniec /od rodz. Gumiennych 
17:00 + Tekla, Szymon, Antoni Kurdyła 
 
sobota, 23 stycznia 2021 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /greg./ 
08:00 + Janina Szymczakowska /od syna Edwarda z rodz. 
17:00 1/ W int. Jacka o zdrowie błog., Boże i opiekę Maryi 
17:00 2/ + Stanisław Farbaniecv /1 r. śm./ - od żony 
 
niedziela, 24 stycznia 2021 
07:00 + Helena Zawada /greg./ 
07:00 /Siostry/ + Aneta Zawada /10 r. śm./ 
08:00 Int. o Boże błog., opiekę Maryi, dary Ducha św. dla Artura z okazji 18 - tych urodzin 
09:30 + Adolfa Madej /od Anny Strzemieckiej z rodz. 
09:30 /Wola/ + Stanisław Farbaniec /od syna Jerzego z rodz. 
11:00 1/ + Teresa, Wojciech Mezglewscy 
11:00 2/ + Michał Marczak /5 r. śm./ 
14:30 /Wola/ Za parafian 
16:00 Int. o Boże błog., opiekę Maryi dla Janusza i jego rodziny 


